
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ТОМСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
( ТНЦ СО РАН )

П Р И К А З
№ 7P(S* l 2/ j

г. Томск

Г О внесении изменений в Порядок о д 
назначения государственной стипендии 
обучающимся в ТНЦ СО РАН

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663 «Об 
утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 
стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной 
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета»;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в Порядок назначения государственной 

академической стипендии обучающимся в ТНЦ СО РАН, утвержденный приказом врио 
председателя от 09.12.2020 №68(1):

1.1 п. 2.2 изложить в следующей редакции «Государственная академическая 
стипендия аспирантам назначается в зависимости от успешности освоения программ 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на основании 
результатов текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации одного раза в 
год. Промежуточная аттестация проводится аттестационной комиссией в конце текущего 
учебного года.»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ТНЦ СО РАН ФИ' А.Б. Марков

Василенко И.А. 
+791321077002


